Къэбэрдей - Балъкъэр Республика
Щ1эныгъэхэмк1э муниципальнэ 1уэхущ1ап1э Ислъэмей къуажэ

«Епл1анэ курыт еджап1э»
Къабарты - Малкъар Республика

Исламей эл поселенияда «Битеулю билим берген 4-чи номерли орта школ» муниципал
битеулю билим берген учреждение

Кабардино- Балкарская Республика
Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4» с. п. Исламей
Баксанского муниципального района

с. п. Исламей факс/тел. (886634)73-7-29

от 02.09. 2024 г.
Приказ

№ 9$

О работе пищеблока
в 2024-2025 учебном году

В связи с началом нового 2024- 2025 учебного года и в целях
осуществления эффективной деятельности, контроля за качеством
приготовления пищи, соблюдения технологических и санитарных норм на
пищеблоке МОУ СОШ № 4 с.п.Исламей,

приказываю:
1. На повара Кажарову P.M. возложить:

1.1. ответственность за работу пищеблока;
1.2. обеспечение противоэпидемических мероприятий с проведением:

12.1. проветриваний;
1.2.2. влажных уборок помещений с применением дезинфицирующих

средств с обработкой всех контактных поверхностей;
1.2.3. генеральных уборок (один раз в неделю);

1.3.строго соблюдать правила технологической обработки продуктов и
приготовления пищи;
1.3. своевременно получать необходимые по меню продукты точно по

весу под роспись, тщательно проверять их качество, не допускать
использования их при малейших признаках порчи;

1.4. закладку продуктов производить согласно меню-раскладке;
1.5. ежедневно оставлять суточную пробу готовых блюд;

выставлять контрольное блюдо на раздачу;
1.6. соблюдать график выдачи готовой пищи в соответствии с нормой;
1.7. отходы пищевых продуктов (скорлупа яиц, банки, остатки от

переработки рыбы, мяса и др.) сохранять до конца рабочего дня;

1.8. при работе на технологическом оборудовании строго
руководствоваться инструкцией по охране труда

1.9. помещение пищеблока содержать в образцовой чистоте, согласно
графику уборки соблюдать санитарно - противоэпидемические
требования

3. Всем работникам пищеблока:
3. 1. своевременно проходить профилактический медицинский осмотр;
3 .2 .неукоснительно выполнять правила внутреннего трудового

распорядка, должностной инструкции, инструкций по охране труда
и ТБ и инструкций по работе с оборудованием;

3.3. работать при наличии колпаков и перчаток.
4. Вход посторонних лиц на пищеблок допускается с разрешения
администрации и только в специальной одежде.
5. Возложить на повара Кажарову P.M. персональную ответственность за
качество приготовления пищи, санитарное состояние пищеблока,
сохранность инвентаря.
6. Контроль исполнения данного приказа возложить на ответственную за
питание Абрегову Я.Л..

сергенова М.МДиректор

С приказо\гшнакомле

ф и о  ш :\: " ...........подписи дата
АбреговаЯ.Л. ^ = 4.дерЧ  о ЪО-9% Л-г.
Кажарова P.M. ? 0 - (П -1 Ч г  •